
 
FDF 

 

DIREZIONE GENERALE 
SERVIZIO SPECIALE POST LAUREAM  

U.O. MASTER E CORSI DI PERFEZIONAMENTO 

 

 

Viale delle Scienze, Edificio 3 – 90128 Palermo 
Tel: 091.23893345/90618/93186/93122 – e-mail: maria.digrigoli@unipa.it  / master@unipa.it 

 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.R. n. 3518, prot. 98671, del 16/11/2020, con il quale è stato bandito il concorso per 

l’ammissione al Master di II livello in “Ricercatore Esperto di Nanotecnologie e 

Nanomateriali per i Beni Culturali”, A.A. 2019/2020; 

VISTO che l’attività del Master è prevista all’interno del Progetto dal Titolo: Ricercatori ed 

esperti di alta tecnologica e innovazione tecnologica applicata al settore dei beni culturali 

- DELIAS Codice: PON03PE_00214_2/F9 CUP: B79G14000410001 Finanziato dal 

MIUR: AVVISO 713/RIC del 29/10/2010 - PON R&C 2007/2013;  

 CONSIDERATO che nel suddetto Bando veniva previsto un numero minimo di 10 (dieci) e un 

numero massimo di 15 (quindici) studenti per l’attivazione del Master e che alla scadenza 

dei termini di presentazione le domande perfezionate sono state pari a 21 (ventuno);   

VISTA la richiesta presentata dal Coordinatore del Master, Prof.ssa Ilenia Tinnirello, con la quale 

si chiede al Magnifico Rettore l’autorizzazione di estendere l’ammissione al Master a 

tutti i ventuno partecipanti, in deroga a quanto previsto dall’Art. 1 del Bando, tenendo 

conto del fatto che l'estensione non avrà costi aggiuntivi per l'erogazione del Master; 

VISTO  il D.R. n. 17, prot. 849, del 07/01/2021, con il quale il Magnifico Rettore autorizza 

l’estensione della graduatoria, come richiesto dal Coordinatore del Master, di tutti i 21 

partecipanti, valutati tutti positivamente, tenendo conto del fatto che l'estensione non avrà 

costi aggiuntivi per l’erogazione del Master; 

CONSIDERATI   i titoli presentati dai discenti per l’ammissione al corso; 

VISTI  i Verbali Selettivi della Commissione Giudicatrice del 21 dicembre 2020; 

VISTA  la regolarità degli atti concorsuali; 

VISTO  l’art. 6 del suddetto bando di ammissione, in base al quale, nel caso di parità di 

punteggio, precede il candidato più giovane 

 

DECRETA 

 

di approvare la seguente graduatoria di merito: 

mailto:maria.digrigoli@unipa.it
mailto:master@unipa.it




 
FDF 

 

DIREZIONE GENERALE 
SERVIZIO SPECIALE POST LAUREAM  

U.O. MASTER E CORSI DI PERFEZIONAMENTO 

 

 

Viale delle Scienze, Edificio 3 – 90128 Palermo 
Tel: 091.23893345/90618/93186/93122 – e-mail: maria.digrigoli@unipa.it  / master@unipa.it 

 

 

N. COGNOME NOME TOTALE 

1 Reale Rita 46 

2 Costa Eliana 38 

3 Smiraglia Elvira 34 

4 Barcellona Veronica 30 

5 Lipani Alessandro 28 

6 Sciatti  Angela 26 

7 Reale  Mario 26 

8 Fallica  Maria 24 

9 Serraiocco Mary 22 

10 Vitale Cecilia Maria 22 

11 Lopiano Stefania 22 

12 Gargano Simona 20 

13 Tennenini Camilla 20 

14 Bertolini  Sofia 20 

15 Fricano Fiammetta 18 

16 Di Maggio Giuseppe 18 

17 Caracausi Luca Antonino 18 

18 Di Napoli Martina 18 

19 Di Miceli Emanuele 17 

20 Di Franco Elisabetta 14 

21 Incardona Adriana 12 

 

Gli aventi diritto dovranno provvedere all’immatricolazione entro e non oltre 10 giorni dalla 

data di pubblicazione del presente decreto. 

 

IL RETTORE 

Prof. Fabrizio Micari 

 

mailto:maria.digrigoli@unipa.it
mailto:master@unipa.it

		2021-01-07T14:24:04+0000
	Fabrizio Micari




